2025年 11月 17日

各位

会 社 名 チエル株式会社

代表者名 代表取締役   川居 睦

（証券コード 3933  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     片岡 久議

（TEL．03-6712-9721）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 17日開催の取締役会において、2026年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会

社である沖縄チエル株式会社（本社：沖縄県浦添市 代表取締役 前田 喜和、以下「沖縄チエル」）を吸収合

併（以下、「本合併」）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、

完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しております。

１．本合併の目的

沖縄チエルは、当社の完全子会社であり、主に沖縄県内における当社製品及びサービスの販売並びに活用支

援を行っておりますが、このたび、業務運営の効率化と経営資源の有効活用を図るため、同社を吸収合併する

ことといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2025年 11月 17日

契 約 締 結 日 2025年 11月 17日

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2026年４月１日（予定）

（２）本合併の方式

当社を存続会社とし、 沖縄チエルを消滅会社とする吸収合併であります 。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の割当てはありませ

ん。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．当該組織再編に係る割当ての内容の根拠等

本合併は当社の子会社間の合併であるため、合併による新株の発行その他の金銭等の交付は行いません。

４．当該組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 チエル株式会社 沖縄チエル株式会社

（２） 所 在 地
東京都品川区東品川 2-2-24 天王洲セン

トラルタワー22F
沖縄県浦添市屋富祖 1-6-3 森ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 川居 睦 代表取締役 前田 喜和

（４） 事 業 内 容

1. 教育用ソフトウェア、ネットワークお
よびシステムの企画・研究開発、コン
サルティング、操作要員・技術要員等
の指導者育成

2. 情報通信サービス及び情報提供サービ
スに関する業務

3. 情報処理機器、電気通信機械器具、事
務用機械の製造及び販売

1. 教育用ソフトウェア、ネットワークお
よびシステムの企画・研究開発、コン
サルティング、操作要員・技術要員等
の指導者育成

2. 情報通信サービス及び情報提供サービ
スに関する業務

3. 情報処理機器、電気通信機械器
具、事務用機械の製造及び販売

（５） 資 本 金 336百万円 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1997年 10月１日 2016年７月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 7,872,000株 1,000株

（８） 決 算 期 ３月 ３月

（９） 大株主及び持株比率

川居睦 27.34％
ｱﾙﾌﾟｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ㈱ 9.64％
㈱旺文社 9.64％
光通信 KK投資事業有限責任組合
3.79％
ｷﾔﾉﾝ IT ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱3.17％

当社 100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2025年３月期 2025年３月期

 純 資 産 2,300百万円 189百万円

 総 資 産 5,383百万円 255百万円

 １株当 たり純 資産 ( 円 ) 306円 189,988円

 売 上 高 2,368百万円 166百万円

 営 業 利 益 436百万円 14百万円

 経 常 利 益 413百万円 15百万円

 当 期 純 利 益 375百万円 10百万円

 １株当たり当期純利益(円) 50円 10,754円

５．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

本合併は、完全子会社の合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上